ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Татарстан Республикасы

Зеленодольск муниципаль районы

«5 нче гимназия гомуми белем биру муниципаль бюджет учреждениесе»

	[image: image1.jpg]

422540, РТ, г.Зеленодольск ул. Гоголя,60

Тел.,факс (84371) 5-33-08
лиц.счетЛБ200730339-Гимн5 ГРКЦ НБ РТ Банка России УФК по РТ

ИНН 1648008114 КПП 164801001

ОГРН  1021606755950

e-mail: G5.zel@tatar.ru

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №5 Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

БОЕРЫК

ПРИКАЗ

 от «16»  февраля 2023 г.

     №_____-од
Об организационном комитете и плане мероприятий МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» в честь Года педагога и наставника
В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ » в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – организационный комитет) в следующем составе:

Председатель:

Директор МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ » Нуриева Г.Н.

Члены:

заместитель директора по ВР Хайрутдинова Э.Р.

педагоги-организаторы Мукминова Л.И., Латфуллина Г.Р.
классные руководители 1-11 классов

2. Утвердить план мероприятий МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ », посвященных проведению в 2023 году Года педагога и наставника (далее – План) (приложение).
3. Организационному комитету:
- обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;
- размещать на сайт гимназии  информацию о ходе выполнения Плана.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Г.Н. Нуриева
С приказом ознакомлены:

Нуриева Г.Н.

Салаватова Л.Л.

Хайрутдинова Э.Р

Мукминова Л.И.

Николаева Л.К.

Латфуллина Г.Р.
Шагиахметова А.Р.

Гатауллин Р.Р.

Бикмуллина Р.Г.

Галиуллина Ф.Р.

Назипова Т.М.

Зиганшина Д.Х.

Гайнуллина И.И.

Зубарева Г.Я.

Бикчантаева Г.Р.

Амелина Э.Р.

Залилова Р.Ш.

Хакимова Г.И.
Садыкова Г.М.

Тимуршина Р.Г.

Измагилова Ф.М.

Данчина Э.Р.

Короткова Д.Р.

Абулханова Э.М.

Салахова З.У.

	Приложение

План мероприятий МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ »посвященных проведению в 2023 году
Года педагога и наставника
	Срок
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Целевая аудитория

	март
	Торжественная линейка в честь открытия Года педагога и наставника
	Заместитель директора по ВР Хайрутдинова Э.Р.

Педагоги-организаторы Мукминова Л.И., Латфуллина Г.Р.
	Обучающиеся 1–11-х классов

	март
	День самоуправления в школе «Укытучының бер көне !»
	Классные руководители
	Совет гимназии, обучающиеся  11-х классов

	апрель
	Выставка об учителях- наставниках   гимназии  «Альманах»
	Библиотекарь
	Обучающиеся 1–11-х классов

	апрель
	Конкурс сочинений «Образ учителя в литературе. Әдәбиятта укытучы образы»
	Учителя  русского языкаи литературы, родного (татарского языка) языка и литературы
	Обучающиеся 5–8-х классов

	апрель
	Конкурс рисунков «Мой учитель»
	Учителя ИЗО и технологии
	Обучающиеся 1–4-х классов

	Май
	“Безнең остазыбыз- Вил абый Шәрәфетдиновка 95 яшь ”
	Заместитель директора по ВР Хайрутдинова Э.Р.

Педагоги-организаторы Мукминова Л.И., Латфуллина Г.Р.
	Обучающиеся 1–11-х классов, Совет гимназии, родительский комитет

	Май
	Фотоконкурс «Профессия – учитель!»
	Педагоги-организаторы Мукминова Л.И., Латфуллина Г.Р
	Обучающиеся 7–11-х классов

	Май
	Социологическое исследование «Учитель глазами жителей города»
	Классные руководители
	Обучающиеся 8–11-х классов

	Сентябрь
	Торжественная линейка «День знаний»
	Педагоги-организаторы Мукминова Л.И., Латфуллина Г.Р.
	Обучающиеся 1–11-х классов

	Сентябрь
	Круглый стол на тему: «Позитивный образ учителя глазами, родителей и обучающихся»
	Педагоги-организаторы Мукминова Л.И., Латфуллина Г.Р.
	Обучающиеся 1–11-х классов

	Октябрь
	Конкурс:

– на лучший рисунок учителя гимназии;

– на создание песни о педагогах;

– на лучшее поздравление ко Дню учителя
	Педагог-организатор
	Обучающиеся 1–11-х классов

	Октябрь
	Праздник «День учителя»
	Педагог-организатор, библиотекарь
	Обучающиеся 1–11-х классов

	Ноябрь
	Экскурсия в Ивановскую школу
	Классные руководители
	Обучающиеся 1–5-х классов

	Ноябрь
	Тематическая фотовыставка «Кто щедро дарит знания и свет»
	Классные руководители
	Обучающиеся 5–11-х классов

	Декабрь
	Педагогические гостиные «Встреча поколений»
	Педагоги-организаторы, библиотекари
	Обучающиеся 1–11-х классов

	Декабрь
	Торжественный концерт  в честь закрытия Года педагога и наставника
	Педагог-организатор, классные руководители
	Обучающиеся 1–11-х классов